După executarea operațiunilor prevăzute in program, se preconizează cuplarea navei „Soiuz-34“ cu laboratorul spațial „Saliut-6“.
Calendarul „Gengo". In Japonia a fost adoptat, în urma unui vot al parlamentului, calendarul tradițional „Gengo", bazat pe era imperială. Potrivit noului calendar, anul 1979 devine „Showa 54“, cu alte cuvinte al 54-lea an de la urcarea pe tron a împăratului Hirohito.

Opinii și preocupări privind

economisirea energieiS.U.A. — într-un discurs pronunțat in localitatea Santa Ana. statul California, secretarul de stat adjunct Warren Christopher a atras atenția cetățenilor americani asupra gravității actualei crize energetice și asupra necesității „unui efort maxim pentru reducerea consumului".